
Габаритные, установочные и присоединительные размеры АИР

Монтажное исполнение 1081

Типо размер Кол-во 
полюсов

Габаритные размеры Установочные и присоединительные размеры

I30 h31 d30 b10 b11 l10 l11 l31 d1 l1 b1 h5 h1 h d10

L HD AC A AB B BB C D E F GA GD H K

АИР56A 2, 4 210 150 120 90 110 71 90 36 11 23 4 12,5 4 56 5,8

АИР56B 2, 4 210 150 120 90 110 71 90 36 11 23 4 12,5 4 56 5,8

АИР63A 2, 4, 6 230 170 140 100 135 80 102 40 14 30 5 16 5 63 5,8

АИР63B 2, 4, 6 230 170 140 100 135 80 102 40 14 30 5 16 5 63 5,8

АИР71A 2, 4, 6 290 175 155 112 140 90 120 45 19 40 6 21,5 6 71 7

АИР71B 2, 4, 6, 8 290 175 155 112 140 90 120 45 19 40 6 21,5 6 71 7

АИР80A 2, 4, 6, 8 310 215 176 125 160 100 131 50 22 50 6 24,5 6 80 10 

АИР80В 2, 4, 6, 8 335 215 176 125 160 100 155 50 22 50 6 24,5 6 80 10

АИР90LA 2, 4, 6, 8 350 245 185 140 195 125 170 56 24 50 8 27 7 90 10

АИР90LB 8 350 245 185 140 195 125 170 56 24 50 8 27 7 90 10

АИР100S 2, 4 385 250 215 160 200 112 180 63 28 60 8 31 7 100 12

АИР100L 2, 4, 6, 8 415 250 215 160 200 140 185 63 28 60 8 31 7 100 12

АИР112MA 2, 4, 6, 8 435 280 240 190 240 140 223 70 32 80 10 35 8 112 12

АИР112MB 6, 8 435 280 240 190 240 140 223 70 32 80 10 35 8 112 12

АИР132S 4, 6, 8 475 325 283 216 275 140 237 89 38 80 10 41 8 132 12

АИР132M 2, 4, 6, 8 515 325 283 216 275 178 238 89 38 80 10 41 8 132 12

АИР160S 2 635 375 330 254 320 178 314 108 42 110 12 45 8 160 15

4, 6, 8 635 375 330 254 320 178 314 108 48 110 14 51,5 9 160 15

АИР160M 2 679 375 330 254 320 210 314 108 42 110 12 45 8 160 15

4, 6, 8 679 375 330 254 320 210 314 108 48 110 14 51,5 9 160 15

АИР180S 2 700 435 380 279 355 203 343 121 48 110 14 51,5 9 180 15

4 700 435 380 279 355 203 343 121 55 110 16 59 10 180 15

АИР180M 2 738 435 380 279 355 241 355 121 48 110 14 51,5 9 180 15

4, 6, 8 738 435 380 279 355 241 355 121 55 110 16 59 10 180 15

АИР200M 2 780 475 420 318 390 267 379 133 55 110 16 59 10 200 19

4, 6, 8 810 475 420 318 390 267 379 133 60 140 18 64 11 200 19

АИР200L 2 780 475 420 318 390 305 379 133 55 110 16 59 10 200 19

4, 6, 8 810 475 420 318 390 305 379 133 60 140 18 64 11 200 19



Монтажное исполнение 2081

Типо размер Кол-во 
полюсов

Габаритные размеры Установочные и присоединительные размеры

I30 h31 d30 D24 b10 b11 l10 l11 l31 d1 l1 b1 h5 h1 h d10 d20 d25 l20 d22 n

L HD AC P A AB B BB C D E F GA GD H K M N T S n

АИР56A 2, 4 210 150 120 140 90 110 71 90 36 11 23 4 12,5 4 56 5,8 115 95 3 10 4

АИР56B 2, 4 210 150 120 140 90 110 71 90 36 11 23 4 12,5 4 56 5,8 115 95 3 10 4

АИР63A 2, 4, 6 230 170 140 160 100 135 80 102 40 14 30 5 16 5 63 5,8 130 110 3,5 10 4

АИР63B 2, 4, 6 230 170 140 160 100 135 80 102 40 14 30 5 16 5 63 5,8 130 110 3,5 10 4

АИР71A 2, 4, 6 290 175 155 200 112 140 90 120 45 19 40 6 21,5 6 71 7 165 130 3,5 12 4

АИР71B 2, 4, 6, 8 290 175 155 200 112 140 90 120 45 19 40 6 21,5 6 71 7 165 130 3,5 12 4

АИР80A 2, 4, 6, 8 310 215 176 200 125 160 100 131 50 22 50 6 24,5 6 80 10 165 130 3,5 12 4

АИР80В 2, 4, 6, 8 335 215 176 200 125 160 100 155 50 22 50 6 24,5 6 80 10 165 130 3,5 12 4

АИР90LA 2, 4, 6, 8 350 245 185 250 140 195 125 170 56 24 50 8 27 7 90 10 215 180 4 15 4

АИР90LB 8 350 245 185 250 140 195 125 170 56 24 50 8 27 7 90 10 215 180 4 15 4

АИР100S 2, 4 385 250 215 250 160 200 112 180 63 28 60 8 31 7 100 12 215 180 4 15 4

АИР100L 2, 4, 6, 8 415 250 215 250 160 200 140 185 63 28 60 8 31 7 100 12 215 180 4 15 4

АИР112MA 2, 4, 6, 8 435 280 240 300 190 240 140 223 70 32 80 10 35 8 112 12 265 230 4 15 4

АИР112MB 6, 8 435 280 240 300 190 240 140 223 70 32 80 10 35 8 112 12 265 230 4 15 4

АИР132S 4, 6, 8 475 325 283 350 216 275 140 237 89 38 80 10 41 8 132 12 300 250 5 19 4

АИР132M 2, 4, 6, 8 515 325 283 350 216 275 178 238 89 38 80 10 41 8 132 12 300 250 5 19 4

АИР160S 2 635 375 330 350 254 320 178 314 108 42 110 12 45 8 160 15 300 250 5 19 4

4, 6, 8 635 375 330 350 254 320 178 314 108 48 110 14 51,5 9 160 15 300 250 5 19 4

АИР160M 2 679 375 330 350 254 320 210 314 108 42 110 12 45 8 160 15 300 250 5 19 4

4, 6, 8 679 375 330 350 254 320 210 314 108 48 110 14 51,5 9 160 15 300 250 5 19 4

АИР180S 2 700 435 380 400 279 355 203 343 121 48 110 14 51,5 9 180 15 350 300 5 19 8

4 700 435 380 400 279 355 203 343 121 55 110 16 59 10 180 15 350 300 5 19 8

АИР180M 2 738 435 380 400 279 355 241 355 121 48 110 14 51,5 9 180 15 350 300 5 19 8

4, 6, 8 738 435 380 400 279 355 241 355 121 55 110 16 59 10 180 15 350 300 5 19 8

АИР200M 2 780 475 420 450 318 390 267 379 133 55 110 16 59 10 200 19 400 350 5 19 8

4, 6, 8 810 475 420 450 318 390 267 379 133 60 140 18 64 11 200 19 400 350 5 19 8

АИР200L 2 780 475 420 450 318 390 305 379 133 55 110 16 59 10 200 19 400 350 5 19 8

4, 6, 8 810 475 420 450 318 390 305 379 133 60 140 18 64 11 200 19 400 350 5 19 8



Монтажное исполнение 3081

Типо размер Кол-во 
полюсов

Габаритные размеры Установочные и присоединительные размеры

I30 d30 d24 d1 I1 b1 h5 h1 d20 d25 I20 d22 n

L AC Р D E F GA GD M N T S n

АИР56А 2, 4 210 120 140 11 23 4 12,5 4 115 95  3 10 4

АИР56В 2, 4 210 120 140 11 23 4 12,5 4 115 95  3 10 4

АИР63А 2, 4, 6 230 140 160 14 30 5 16 5 130 110 3,5 10 4

АИР63В 2, 4, 6 230 140 160 14 30 5 16 5 130 110 3,5 10 4

АИР71А 2, 4, 6 290 155 200 19 40 6 21,5 6 165 130 3,5 12 4

АИР71В 2, 4, 6, 8 290 155 200 19 40 6 21,5 6 165 130 3,5 12 4

АИР80А 2, 4, 6, 8 310 176 200 22 50 6 24,5 6 165 130 3,5 12 4

АИР80В 2, 4, 6, 8 335 176 200 22 50 6 24,5 6 165 130 3,5 12 4

АИР90LА 2, 4, 6, 8 350 185 250 24 50 8 27 7 215 180 4 15 4

АИР90LВ 8 350 185 250 24 50 8 27 7 215 180 4 15 4

АИР100S 2, 4 385 215 250 28 60 8 31 7 215 180 4 15 4

АИР100L 2, 4, 6, 8 415 215 250 28 60 8 31 7 215 180 4 15 4

АИР112МА 2, 4, 6, 8 435 240 300 32 80 10 35 8 265 230 4 15 4

АИР112МВ 6, 8 435 240 300 32 80 10 35 8 265 230 4 15 4

АИР132S 4, 6, 8 475 283 350 38 80 10 41 8 300 250 5 19 4

АИР132М 2, 4, 6, 8 515 283 350 38 80 10 41 8 300 250 5 19 4




